
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 1 - RISORSE
Determinazione n. 404 del 23/04/2024

Oggetto: DIPENDENTE MATRICOLA 8720 - CESSIONE DEL CONTRATTO DI 
LAVORO A FAVORE DELL’UNIONE RENO GALLIERA TRAMITE 
L’ISTITUTO DELLA MOBILITÀ EX ARTICOLO 30 -  D.LGS. 165/2001 - 
DECORRENZA 1/05/2024.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: DIPENDENTE MATRICOLA 8720 - CESSIONE DEL CONTRATTO DI LAVORO A 
FAVORE DELL’UNIONE RENO GALLIERA TRAMITE L’ISTITUTO DELLA 
MOBILITÀ EX ARTICOLO 30 -  D.LGS. 165/2001 - DECORRENZA 1/05/2024.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 121 del 29/12/2023 ad oggetto DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026 – APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO CON 
INTEGRAZIONE SEZIONE OPERATIVA 2024/2026, e ss.mm. ed ii.;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 122 del 29/12/2023 BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 – APPROVAZIONE - e ss.mm. ed ii.;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 29/12/2023, PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2024/2026 – ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE – APPROVAZIONE -e ss.mm. ed ii.;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 31/01/2024 ad oggetto: PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024/2026 – APPROVAZIONE e ss.mm. ed ii.;

VISTI i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000, in materia di ordinamento degli enti locali, di lavoro alle 
dipendenze delle pubbliche amministrazioni, di competenze degli organi gestionali degli enti locali e di 
procedure di reclutamento;

DATO ATTO che secondo quanto disposto dall’articolo 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive 
modifiche ed integrazioni, ‘1. Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 
passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in 
servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. omissis.’;

VISTE IN MERITO:

- la nota acquisita al Protocollo N.0074424/2023 con cui il dipendente matricola 8720, Funzionario socio – 
educativo – Assistente Sociale, Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, ha richiesto il rilascio del nulla 
osta per la partecipazione alla procedura selettiva di mobilità esterna volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001 indetta dall’Unione Reno Galliera;

- la nota Protocollo N.0001151/2024 del 08/01/2024 con la quale il dirigente del Settore 2 – Servizi, alla luce 
della previsione contenuta al comma 1 dell’articolo 30 del D.Lgs. n. 165/2001, ha formulato parere 
favorevole al rilascio di nulla osta preventivo al passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni;

- - la nota Protocollo N.0007916/2024 del 05/02/2024 con la quale il Responsabile del Settore Personale 
dell’Unione Reno Galliera, a seguito della conclusione della procedura di cui all’avviso pubblico di mobilità tra 
Enti per la copertura di n.1 posto di Assistente Sociale, chiede l’assenso al trasferimento per mobilità del dipendente del 
Comune di Cento matricola 8720 con decorrenza 15/02/2024;

- la nota Protocollo N.0012676/2024 del 23/02/2024 con la quale il sottoscritto dirigente del Settore Risorse, 
sentito il dirigente del Settore di riferimento, Settore 2 – Servizi, ha dato l’assenso al passaggio diretto negli 
organici dell’Unione Reno Galliera del dipendente matricola 8720 con decorrenza 1/05/2024 (ultimo giorno di 
servizio presso il Comune di Cento il 30/04/2024) al fine di consentire al dipendente medesimo, nei tempi 
contrattualmente previsti, di fruire delle ferie pregresse e del recupero ore di straordinario;

- la nota acquisita al Protocollo N.0013433/2024 del 28/02/2024 con cui il dirigente del del Settore Personale 
dell’Unione Reno Galliera, acquisito anche il consenso del dipendente interessato, conferma la decorrenza 
del trasferimento in oggetto fissato al 1/05/2024;

RITENUTO OPPORTUNO procedere al passaggio diretto all’Unione Reno Galliera del dipendente del 
Comune di Cento matricola 8720 nelle tempistiche concordate;

RICHIAMATI:
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 46 del 28/02/2019 e ss.mm.ed ii., ed in particolare l’articolo 29 – Mobilita e Rotazione’;
- l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- gli articoli 5 e 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, in relazione a:

- regolarità dell’istruttoria svolta
- rispetto della tempistica prevista per legge
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti

RAVVISATA la propria competenza in materia ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 ed in virtù 
dell’incarico di Dirigente del Settore I – Risorse – di cui al decreto del Sindaco n. 25/2023;

D E T E R M I N A

per le considerazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate:

1. di trasferire all’Unione Reno Galliera, ai sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo n. 
165/2001, il dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Cento, matricola 8720, 
Funzionario socio – educativo – Assistente Sociale – Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione 
(ex Posizione Economica D2);

2. di dare atto che il trasferimento avviene, senza soluzione di continuità e previo consenso 
del dipendente, mediante cessione del contratto di lavoro ai sensi dell’articolo 1406 del Codice 
Civile, con decorrenza 01/05/2024 (ultimo giorno di servizio presso il Comune di Cento 30/04/2024);

3. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri 
che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del presente 
procedimento;

4. di assolvere agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D.Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul 
sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati 
richiesti in formato tabellare aperto;

5. di dare mandato all’Ufficio Personale di trasmettere copia del presente provvedimento all’Unione 
Reno Galliera e al dipendente.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

Federico Sparapan / ArubaPEC S.p.A.


